



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරෙකුරුයන් අලුත් පොලෝ සේවකවූ හොඳ ගෙවුම් හොඳ ගෙවුම් වෙත දැඩිවී සාහැනු කාරු ඇතුළත් පොලෝ සේවකවූ හොඳ ගෙවුම් වෙත දැඩිවී සාහැනු කාරු. යම් නොරු බෙංච් මෙහෙන් තෙවෙ තීම් ප්‍රශ්නයෙහෘති මූලුව තිරුවට පැම්ප්‍රේක්වමට ගෙවෙන්න; ඇත. ඇතැන් සිරුවරසින් ඇඳුවීමට තැකි සිරුවෙන් ඉස්සාපැවත්වරි ප්‍රකරණයෙන් ඉස්සායුතුයි.

නුත්‍රාවා එකායෙන් පිදු තුන් අවශ්‍ය පිරු මූල්‍ය තැක්වා පෙන්වනු ලබන් ඇත්තේ පොලෝ සේවකවූ හොඳ ගෙවුම් වෙත දැඩිවී සාහැනු කාරු නොරු නොරුවෙන් තිරුවට පැම්ප්‍රේක්වමට ගෙවෙන්න; ඇත. ඇතැන් සිරුවරසින් ඇඳුවීමට තැකි සිරුවෙන් ඉස්සාපැවත්වරි ප්‍රකරණයෙන් ඉස්සායුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KOLAMEDIRAGE WILLIAM PERERA ; charged with quitting service without notice at Kollupitiya on January 10, 1905 ; is a Sinhalese ; occupation, domestic servant ; age, about 13 years ; height, about 4 ft. 8 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, dark brown ; hair, black and cut short ; has four vaccine marks and three scars on right forearm, another faint scar below right nipple, a mole on chest, and a scar on left foreleg ; birthplace, Kolamediriya in Rayigam korale ; general residence, Kollupitiya ; haunts Colombo ; is single ; is well known to Mr. Colin Krickenbeek of Kollupitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 90,898 for his arrest.

DORASAMY ; charged with kidnapping at Masefield estate, Hatton, on January 22, 1905 ; is a Tamil of the Pallan caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly and mason ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace, India ; general residence, Mayfield, haunts Hatton, Talawakele, Haputale, Bandarawela, and Yatiyantota ; keeps a mistress named Mariyan at Mayfield ; is well known to the coolies and kanganies of Mayfield estate, Dimbula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 250 for his arrest.

MUTTUSAMY ; charged with theft at the Civil Hospital, Lindula, on January 30, 1905 ; is a Tamil of the Vellala caste ; religion, Hindu ; occupation, estate cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. 10 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, flat ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black and tied in a kudumbi ; birthplace, Madura in India ; general residence, Bambarakele ; haunts Tilicoultry, Lindula, and Talawakele ; is single ; is well known to Hendrick Appuhamy of Lindula Hospital and P. C., 1,226 John Silva of Lindula. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 133 for his arrest.

WARUNAKULASURIA MARIA JAMEL ; charged with voluntarily causing hurt at Paluvalgala on February 4, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, tied in a knot ; birthplace, Murutane in Negombo District ; general residences, Paluvalgala and Morakolla in Chilaw District ; haunts Katuneriya ; is married ; has three children at Paluvalgala ; brothers, Bernardo Jamel, Juanpulle Jamel, and Singappu Jamel ; is well known to the Vidanes of Paluvalgala, Kottaramulla, and Koswatta. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,435 $\frac{1}{2}$ for his arrest.

WARNAKULASURIYA JUKINO JAMEL ; charged with causing grievous hurt at Paluvalgala on February 4, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, trader ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, brownish ; teeth, well set ; hair, tied in a small knot ; moustaches and beard, shaved ; face, large ; has itch marks on both the legs ; birthplace, Murutane in Negombo District ; general residences, Paluvalgala in Chilaw District ; haunts Kalugapitiya in Kurunegala District ; is married ; has two children at Kirimetiyanaya ; father, Alisander Jamel of Paluvalgala ; is well known to the Vidanes of Paluvalgala, Kottaramulla, and Koswatta. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 23,435 $\frac{1}{2}$ for his arrest.

LOST, STOLEN.

LOST.

ON February 20, 1905, at the root of the Breakwater, Colombo : a lady's open-faced gold watch, a gold safety pin attached. Owner, Miss Davies, Bristol Hotel, Colombo.

STOLEN.

On December 24, 1904, from a garden at Oruwala : a black cow, aged 8 years, branded ට. උ. ප. බ., and its calf. Owner, A. H. L. Hendrick Appu.

On February 3, 1905, from a garden at Tunnane, Hanwella : a black he-calf with white lines, aged about 8 months. Owner, Dewatapedige Silinduwa.

On February 8, 1905, from the owner's room at Union Place, Slave Island, Colombo : a string of gold beads with a gold locket attached. Owner, Cecilia Peiris.

On February 18, 1905, from the bar-keeper at the Darawella Racecourse : a long dark gray aquascutum racing coat with the owner's name on a tape fixed to the coat. Owner, Mr. P. H. Papillon, Warleigh estate, Dikoya.

On February 20, 1905, from a room at Galle road, Kollupitiya : an American nickelplated watch and a gold chain. Owner, Mr. G. W. Johnson of Mr. F. W. Gray's boarding house, Galle road, Kollupitiya.

On February 23, 1905, from the owner's house at Elie lane, Mutwal : a 6-chambered revolver marked C 320 and license No. G 898, makers "Robert Hugh & Sons, Birmingham." Owner, Mr. T. Williams.

On February 24, 1905, from a boarding house at Calton Lodge, Deinatagoda : a gold links pattern watch chain and a Canadian gold watch and Rs. 150 in cash. Owners, Messrs. C. Somanader and Ratwatte.

On February 25, 1905, from the owner's room at Akbar's garden, Kew road, Slave Island : 1 red silk sarong, 2 red common sarongs, 2 handkerchiefs, 2 white coats, 2 white cloths, 1 white banian, 1 military pension certificate, and Rs. 30 in cash. Owner, Sann.

On February 25, 1905, from a house at No. 38, Ingham street, Colombo : 1 cruet stand, 1 brass pot, 1 tray, 1 yellow tin box marked "M. W.", 12 yards of black serge, 2 silver glasses, 1 medicine scale, 1 white shawl, 1 brown cape, 3 pillowcases, 3 white sheets, some silk pieces. Owner, Mrs. Lydia Brown, No. 38, Ingham street, Slave Island

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

THIE bull belonging to E. Jayatileke of No. 9, Skinner's road south, Colombo, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,222 of February 14, 1905, has been found.

දෙශාරෝපනයකරනුලුබ සොයාගැනීම තිබූ කරණ අභවල්.

කොළඹ පිටියේ පිළියම් පෙරේරු; මොළු වති 1905ක්වූ ජනවාරි මස 10 වෙති දින කොළඹ හෙකුමය; රසාව, කෙදරවලු වැඩකිම්ල; වයස, අවුරුදු 13ක් පමණය; උස, අඩු 4ක් අභල් 8ක් පමණය; ගෙරය, සෘංච්ඡෑය; පාට, තැං දුමුරුය; ඇස්, තැං දුමුරුය; ඉසකේස්, කළය, කොටකරුය; දකුණු අන් අන්විදු කැලුල් 4ක් සහ තවත් කැලුල් 3ක්ද, දකුණු හැඩපුවේ පහළ මැයිගණයන කැලුල් සහ පුළුවේ උපන් උපයක්ද, වම් කනුලේ කැලුල් නිබේ; උපන් කැස, රසිකම්කේස්රලේ කොළම්දරිය; බොහෝසේ පදිංචි තැං, කොලුපුපිටිය; නිකර ගැටුනා තැං, කොළඩ; අව්වා කියා; කොලුපුපිටිය කොලින් ප්‍රිකුජ්බර්ක් මගා, මොළු හොඳකාර අදාන්වා, ඇත. කොළඩ පොලිස් තුළුකාරතුළ විසින් මොළු ඇල්ලීම පිණිස කොම්මර 90,494 දරන වර්ණ්ඩුව පිටකර තිබේ.

දෙශාරෝපන්ම්; මොළු වති 1905ක්වූ ජනවාරි මස 22 වෙති දින ගැටුන්ස් මේස්පිලුව් වත්තෙන් සුවියන් සොරකම්කරගන ගියාය කිය; දෙශාරෝපනයකරනුලුබ සිලි. පැලුල් දෙමළු මිනිනෙකුය; අගම, සින්දු; රසාව, කුලුව් වැඩකිම්ල; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණය; උස, අඩු රසාව් අභල් 4ක් පමණය; ගෙරය, කොටුවාය; පාට, තැං දුමුරුය; ඇස්, කළය; ඇස්, කුඩා අකාරය; ඉසකේස්, කළය, කොන්ඩ්බැංඩුය; උසිරුවුල නිබේ; උපන් මැයිලු, ඕනාලාය; උපන් තැං, ඉන්දියාව; බොහෝසේ පදිංචි තැං, මෙමිලුත්තිවයා; නිකර ගැටුනා තැං, ණුවන්, කළුවැකුල්, භුඩුබල්, බෙන්ඩ්රාවු සහ ගැටුනා මැයිලුවා; මිරියන් යන හම ඇත් සුවියන් මේස්පිලුව් වත්තෙන් බුලිකාරයිවා; මොළු පොලිස් තුළුකාරතුළ විසින් මොළු ඇල්ලීම පිණිස කොම්මර 250 දරන වර්ණ්ඩුව පිටකර තිබේ.

ුව්ඩාම්; මොළු වති 1905ක්වූ ජනවාරි මස 30 වෙති දින පිළුල්ලේ ස්පියාල්දේ සොරකම්කළාය කිය; දෙශාරෝපනයකරනුලුබ සිලි. වේල්පූල කුලයේ දෙමළු මිනිනෙකුය; අගම, සින්දු; රසාව, වතුවලු වැඩකිම්ල; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩු රසාව් අභල් 10ක්ය; ගෙරය, තැංය; පාට, තැං දුමුරුය; ඇස්, පැලුවාය; ඔසකේස්, කළය; ඇස්, පැලුවාය; ඇස්, තැං දුමුරුය; උපන් තැං, ඉන්දියාව; උපන් මැයිලුවා; බොහෝසේ පදිංචි තැං, මෙමිලුත්තිවයා; නිකර ගැටුනා තැං, ඇටන්, කළුවැකුල්, භුඩුබල්, බෙන්ඩ්රාවු සහ ගැටුනා මැයිලුවා; මිරිලුල ප්‍රිකුජ්බර්ක් මැයිලුවා; මොළු පොලිස් තැං තැං පොලිස්කාරය; මොළු හොඳකාර අදාන්වා, ඇත. භැවන්සේ පොලිස් තුළුකාරතුළ විසින් මොළු ඇල්ලීම පිණිස කොම්මර 133 දරන වර්ණ්ඩුව පිටකර තිබේ.

වරුණකුලපුවිය මේරිය, ජමාල්; මොළු වති 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 4 වෙති දින පැලුණ් ගලුද තුවාලුය කිය; දෙශාරෝපනයකරනුලුබ සිලි. කරවකුලයේ සිංහල මිනිනෙකුය; අගම, රසාව්මානුව්; උස, අඩු 4ක් පමණය; ගෙරය, කොටුවාය; පාට, කළය; ඇස්, හොඳකාර පිස්ට්ලාය; ඇස්, කළය; ඉසකේස්, කොන්ඩ්බැංඩුය; උපන් තැං, මොරකාලුව; නිකර ගැටුනා තැං, පැව්චිරිය; කොන්ඩ්බැංඩුය; මෙමිස් තුළුවැනෙන් පැලුණ්ගල සහ මොරකාලුව; නිකර ගැටුනා තැං, පැව්චිරිය; කොන්ඩ්බැංඩුය; මෙමිස් තුළුවැනෙන් පැලුණ්ගල සහ මොරකාලුව; පොලිස් තුළුවැන් උමාල් යන සින්දිපුජ්ජර්මාල්; පැලුණ්ගල, කොන්කරස්වැල්ල සහ කොස්ට්ලේස් පොලිස් තුළුවැන් පොලිස් තුළුවැන් මොළු ගැටුනා පැලුණ්ගල සහ හොඳකාර අදාන්වා, ඇත. ගැලුවත පොලිස් තුළුකාර අදාන්වා, ඇත. ගැලුවත පොලිස් තුළුකාරතුළ විසින් මොළු ඇල්ලීම පිණිස කොම්මර 23,435 1/2 දරන වර්ණ්ඩුව පිටකර තිබේ.

වරුණකුලපුවිය දිකිනෝ ජමාල්; මොළු වති 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 4 වෙති පැලුණ් ගලුද තුවාලුය කිය; දෙශාරෝපනයකරනුලුබ සිලි. කරවකුලයේ සිංහල මිනිනෙකුය; අගම, රසාව්මානුව්; උස, වෙළුදුම්; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩු රසාව් පමණය; ගෙරය, සෘංච්ඡෑය; දුමුරුව් පැටය; ඇස්, හොඳකාර පිස්ට්ලාය; ඉසකේස්, පුවියට කොන්ඩ්බැංඩුය; උපන් තැං, මොරකාලුව; මුණ්, ලේඛිය; කැවුල්දෙනෙන් හොරිකාලුල තිබේ; උපන් තැං, මොරකාලුවා; මුණ් දිස්ත්‍රික්ස්ස් සින්දිපුජ්ජර්මාල්; පැලුණ්ගල, කොන්කරස්වැල්ල සහ කොස්ට්ලේස් පොලිස් තුළුවැන් පොලිස් තුළුවැන් මොළු ගැටුනා පැලුණ්ගල සහ හොඳකාර අදාන්වා, ඇත. ගැලුවත පොලිස් තුළුකාර අදාන්වා, ඇත. ගැලුවත පොලිස් තුළුකාරතුළ විසින් මොළු ඇල්ලීම පිණිස කොම්මර 23,435 1/2 දරන වර්ණ්ඩුව පිටකර තිබේ.

கூவிலுளை வேங்கான் ஸோர்க்களிலை.

கூவிலுளை.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 20 வெனி தின கொலுசி பேர்க்கேவீர்க்கு ஒரு குடை: வேங்காவரை பலட்டிய ரண்டின் இரண்டுப்பு 1க்கு, ரந்தான் அலுவிக்கு சிகி சுர்க்கர ஆகி. அகிளிகாரயா, கொலுசி விசுவில் ஹேவிலே சிரிகு சிவிசுக்கரங்களை வேங்கா மகங்கள்.

சோர்க்கமிக்கலை.

வதி 1904க்கு பெலுவு, ரி மக 24 வெனி தின உருவுலை வென்கின்: கூடு திலுடெங்கை; விஷா, அலுரட்டுக்கை; “வி. பி. கே. ஏ.” நிவரக்கர ஆகி; (2) விழு பேரியை. அகிளிகாரயா, சீ. திவி. அர்ஜு. வேங்கா திரிகு அப்பு.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 3 வெனி தின கூவிலுளை திலுவீர்க்கு வென்கின்: ஆடு ஓர் ஆகி கூடு விசுவைக்கை; விஷா, மாசு 8க்கு பம்னங்கை. அகிளிகாரயா, தெவினப்படியை சிலிக்குவுடுவா.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 8 வெனி தின கொலுசி கொமிப்பக்குடு விடியே அகிளிகாரயாவைக்கை; ரந்தான் அலுவு, கூவீர்க்கை அப்புவீர்க்கு 1க்கு. அகிளிகாரயா, சிசிலியா பிரிசு.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 18 வெனி தின எருவுலை ரேசு பிவாயின்கேடி: கூடு ஆடுவுன் பாட ஆகி தின ரேசு கைப்பு 1க்கு; சிகி அகிளிகாரயாவை நால் கேவீரி சிகிக்கு அப்பு பரிசீலனை அப்பு ஆகி. அகிளிகாரயா, கூவிலுளை மகங்கள்.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 20 வெனி தின கொலுக்குப்பிரீசே காலி பாரீ கூமிரக்கின்: விக்கு ரெடிகூபு அமரிக்கை இரண்டுப்பு 1க்கு சுக ரந்தான் அப்புவீர்க்கு 1க்கு. அகிளிகாரயா, பி. விசிலிவி. யெங்கன் மகங்கள்.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 23 வெனி தின மேர்டர் கூலைக்கை: Robert Hugh & Sons, Birmingham மகங்கள் விசுவீர் கூடு பேர் ரெலோவீர்க்கு 1க்கு, சிகி C 320 சுக கூலைக்கை நோமோர் G 898 கைப்பு, ஆகி. அகிளிகாரயா, பி. விசிலிவி மகங்கள்.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 24 வெனி தின நெடுஞ்செழுதையில் “கூலைக்கைப்போக்கு” கூலைக்கை கூடு: கைக்கை: ஆரைக்காகார ரந்தான் இரண்டுப்பு மாலு 1க்கு, கூவீரியினர் ரந்தான் இரண்டுப்பு 1க்கு சுக ரந்தான் கை மகங்கள் 150க்கு. அகிளிகாரயா, சிகி வேங்கா அமரிக்கை.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 25 வெனி தின கொமிப்பக்குடுவிடியே அகிளிகாரயாவைக்கை; ரந்தான் பாலுப்பையை 1க்கு, ரந்தான் சுகரையை 2க்கு, கூலைக்கை 2க்கு, ஆடு கைப்பு 2க்கு, ஆடுவுரை 2க்கு, ஆடுவையை 1க்கு, மிகுவேரியே பாங்கை சுகங்கிப்பது 1க்கு, முட்ரின் ராபியல் 55. அகிளிகாரயா, சுகங்கு.

வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 25 வெனி தின கொலுசி கைமிலர் 38 ஓர்க்கு விடியே அகிளிகாரயாவைக்கை: காப்பிளி கை 1க்கு, பிள்ளைக்கை 1க்கு, பெலைக்கை 1க்கு, M. W. கூலை ஆகி கை கெலேகு பெரிரி 1க்கு, கூடு சுர்க்கை ரெடி ரை 12க்கு, ரெடி வீட்டுரை 2க்கு, வெங்கை கிருந கூர்க்கை 1க்கு, ஆடு சுடு 1க்கு, மூறிரைப்பு, பெலைக்கை 1க்கு, கொவீலூர் 3க்கு, ஆடு கைக்கை 3க்கு சுக பாரேரி பிக்கை. அகிளிகாரயா, சுகங்கு விடியை கூலைக்கை கைமிலர் 38 ஓர்க்கு விடியே அகிளிகாரயாவைக்கை.

ஒகை டாக்டிலை கூர்ணி கூள்.

வதி வதி 1905க்கு பெலுவு, ரி மக 14 வெனி தின நோமோர் 2,222 எருவு கொர்க்கை அல்லுக் குலவெரை புசிலிகர கூவின கொலுசி இக்குண்ண சீவிகர் பாரீர். சுதாவிலுக்கை ஹர்கா சும்புவென்பு கைடைகள் ஆகி.

பிடிக்கத்தேஷும் குற்றஞ்சாம்படப்படவர்களின் விவரக்குற்பு.

கொமமித்துக்கே வில்லியம் பெரேரு; கூலை ம் குண்டு தைமீ கா ந் கூ, கொன்னுப்பிட்டிய எவது பிடத்தில் அறிவித்தல்கொடாமல் வேலைவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாம்படப்பட்டவைன்; சிங்களவை ; வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-கக ; உயரம்-சு அடி அ அங்கும் ; பெலனை தேகம் ; கபில சிறம் ; கன்கன்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டடயாக வெட்டப்பட்டது ; வலது முன்னங்கமிக்க தழும்புகளும் சபால்துத்தின அடையாளங்களும் உண்டு ; வலது மார்பில் ஒரு மங்களான தழும்புகளும் ; மார்பில் ஒரு கறுப்புண்டு ; இடது முன்னங்காலில் ஒரு கறுப்புண்டு ; பிறந்தவிடம்-றைக்கம்கோரளையிலுள்ள கொலமெக்கியா ; பொதுயிருப்பிடம்-கெள்ளுப்பிடம் ; ஆசாமிடங்கள்-கொழும்பு ; ஒண்டு ; கொன்னுப்பிட்டியிலிருக்கும் மிக்கர் கொளின் கிரிக்கன்பைக்குக்கு இவ்வை உல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொளின் கீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கூடிருக்கும்.

தரச்சாமி ; கூலை ம் குண்டு தைமீ கா ந் கூ, தொப்பித்தோட்டத்திலுள்ளமாஸ்பிக்கட் தோட்டத்தில் க ஆனைச் கொவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாம்படப்பட்டவைன் ; தமிழன் ; பள்ளன் ; இங்கி சமயி ; கூலை வேலையும் மேசன் வேலையும் ; வயது-கக ; உயரம்-இடி அ அங்கும் ; மெல்லிய தேகம் ; கறவல் சிறம் ; வாய்-சிறத ; ஒழுங்கால பற்கள் ; கன்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொன்னாயாகக் கட்டியிலிருக்கும் ; மேம்மை விட்டிருக்கின்றுக்கை ; தரடி-சவறம் செப்புதோடுகிறவைன் ; பிறந்தவிடம்-இடத்தயா ; பொதுயிருப்பிடம்-மேஷ்டில்கட் ; ஆசாமிடங்கள்-தொப்பித்தோட்டம், தளவாகக்கொல்கை, ஹபுக்கலை, யட்டியான தொட்டையிலுள்ள பண்டாரவைக்கை ; மேய்ப்பீல்கடல் மேறியன் என்னும் பெயருடைய ஒரு மஜுவியை கைவத்திருக்கிறை ; மேய்ப்பீல்கடல் தோட்டத்திலுள்ள டும்புளை என்னுமிடத்திலுள்ள கலிக்காரருக்கும் கங்கணீமாருக்கும் இவ்வை கல்வைய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொளின் கீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கூடிருக்கும்.

முத்துச்சாமி ; கூலை ம் குண்டு தைமீ கா ந் கூ, விள்ளுனா என்னும் இடத்திலுள்ள சிவில் தோட்டப்பிற்றல்ல களையுத்தானெனக் குற்றஞ்சாம்படப்பட்டவைன் ; தமிழன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; இந்த சமயி ; தோட்டக்கல் ; வயது-கடி ; உயரம்-இடி அடி கா அங்கும் ; பெலமான தேகம் ; கபில சிறம் ; மூக்

கு-தட்டை; வாய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டையிருக்கினும்; பிறக்கவிடம்-மதுரை, இந்தியாவிலுள்ளது; பொதுயிருப்பிடம்-பம்பரக்கெல்லை; ஜாசாடுமிடங்கள்-தில்லைகோல்டி, லிங்டிலை, தலைவாக்கோல்லை; ஒண்டி; லிங்டிலை ஆஸ்பத்திரியில்லருக்கும் கென்றிக் அப்புகாமிக்கும், லின்டிலாவிலிருக்கும் கடைசு ம் இலக்க யோன் சிங்வாவுக்கும் இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்தில்லருக்கும் பொலிஸ் நீதவரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கங்க.

வழன்குலகுரிய மரியா ஜமல்; ககாந்தி ம் ஆண்டு மாசிமீ சாந் ட, பலஜுல்கல என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ‘ஆவுக் சாதி’; ஸௌமன் கச் தோலிக்கன்; உயரம்-சாதி அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவன் சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கினும்; பிறதவிடம்-ஸீர்கொழும்பு ஆரிச்சியிலுள்ள முறுதல்; பொதுயிருப்பிடங்கள்-பலுதுக்கொல்லை, மொத்தக்கொலை, சலாபக் குறிச்சியிலுள்ளது; ஜாசாடுமிடம்-கற்றுதெறியா; சடங்கு முடித்தவன்; பலுதக்காரரவில் கு பின்னைகளிருக்கின்றனக்குன்; கடகெதரர்கள்-பேர்ன்டோ ஜாமல், சதுங்பின்னை ஜாமலும், சிங்கப்பு ஜாமலும்; பலுதக்காரரவிலிருக்கும் விதாஜீமார்களுக்கு இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். சாலைபத்தி விருக்கும் பொலிஸ் நீதவரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உக்காக்கிடு.

வறுங்குலகுரிய யாக்கின்னேநு ஜமல்; ககாந்தி ம் ஆண்டு மாசிமீ சாந் ட, பலஜுல்கல என்னும் இடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவன் சாதி; ஸௌமன் கச் தோலிக்கன்; வியாபாரி; வயது-கி; உயரம்-நி அடி; பெமைன் தேகம்; கபில் சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-சின்னக் கெட்டையாகக் கட்டியிருக்கினும்; மேல்மீசையும் தரடியும் விட்டிருக்கினும்; முகம்-பெரிது; இரண்டு காங்களிலும் புன்னங்குக்குத் தடையாக்கின்றன; மேல்மீசையும் தரடியும் விட்டிருக்கினும்; கிழுள்ள முறுத்ரேந்; பொதுயிருப்பிடப்-சலாபக்குத்திச்சிமிலுள்ள பலுதல்கள்; ஜாசாடுமிடப்-குருநாக்கள் குறிச்சியிலுள்ள குறுயாபிற்றிய; சடங்கு முடித்தவன்; திரும்பியராணில் இரண்டு பின்னைகள்-உண்டு; தகப் பன்-பலுதல்காலாவிலிருக்கும் அலக்கண்டர் ஜாமல்; பலுக்காலாவிலிருக்கும் விதாஜீக்கும் கொட்டறமுல்ல கொள்வத்தையிலிருக்கும் விதாஜீமார்களுக்கு இவைனை நல்லாய்த் தெரியும். சாலைபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உக்காக்கிடு.

இழந்துபோட்டு, எவ்வளவோன்து

இழந்துபோனது.

துகாந்தி ஆண்டு மாசிமீ டி சாந், கொழும்பு பிறக்கவாட்டருக்குக்கிட்ட தாரச்சாணிமாருடைய தூந்து முரு பொன உறுளோக, அதனேநுடி ஒரு பொன் பின்சேர்க்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மின் டேவின், பிறித்தல் ஷோற்றல், கொழும்பு.

கனவேபோனது.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ சாந் ட, ஒஹுவெல்லா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : க ஈறக்கதப் பக, அயது அ, வி. லி. ஹ. வெ. குத்திடப்பட்டத, அதனுடைய கன்றுக் குட்டியும். சொந்தக்காரன், ஏ. எக். எல் ரூஸ் நிக் அப்பு.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ சாந் ட, ஹங்கெல்லை துங்கேஸ் என்றும் தோட்டத்திலிருந்து : க கறுத்த நாம்பன் கன்ற, வெள்ளை வரிகள் உள்ளது, வயது-அ. சொந்தக்காரன், டுத்தபெட்டே சில்லுவா.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ சாந் ட, பூனியன் பினேன் என்னுமிடத்திலுள்ள கொக்கெனித்தெரு விலிருந்து : பொன் மனியினால் செய்யப்பட்ட ஒரு மாலை. சொந்தக்காரன், சிசியா பீரின்.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ சாந் ட, ரேஸ்சிதுள்ள பார்கீப்பரி-மிருந்து : ஸெந்டதம் நரைசிறநூண்களைகொற்று. சொந்தக்காரன், மின்டர் பி. எச். பபிலன், வார்லிடோட்டம், டக்கீகாரமா.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ டி சாந், கொன்னுப்பிட்டி கோக்கேடுட்டிலிருந்து : அமரிக்கன் சிக்கல் உறுளோக, க பொன் சுங்கின். சொந்தக்காரன், மின்டர் ஜே. டப்ளியு. யேங்கன், காலிகேட்டி, கொன்னுப்பிட்டி.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ உக் ட, முகத்துவாரத்திலுள்ள சாந் ஒழுங்கையிலிருந்து : க குள்ளுள்ள இதிவோல்வர், கூடங்க என்று அகடயாளம்பண்ணப்பட்டது, கூசன்ஸ் முடிக்கப்பட்டது, கூபேட் இழு என் சன்ஸ் எனபவர்களினால் செய்யப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மின்டர் றி. உ. வில்லியமன்.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ உக் ட, டெமற்றக்கொடா என்னும் இடத்திலுள்ள கல்டன் விடுதி என்னும் சொந்தக்காரத்தைய விட்டிலிருந்து : « பொன் சுங்கினும், க காட்டியன் பொன் உறுளோகம், காசாக ரூபா கி. சோமனுதர், நற்வத்தை.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ உக் ட, கொழும்பு உங் ட, கூவும்பு உங் ட, ம் இலக்க இங்காம் தெருவிலிருந்து : க பித் தனைப் பாத்திரம், க தட்டம், M. W. என்ற அகடயாளம்பண்ணப்பட்ட க மஞ்சல் தகரப் பெட்டி, உ வெள்ளிக் கண்ணுக்கள், மருந்துத் தராக, க வெள்ளைச் சுவக்கம், க தலைத்தீன் உறைகள், க வெள்ளைச் சேட்டுகள், சில பட்டுத்துண்டுகள். சொந்தக்காரன், மீனேன் ஸ்டியர் பிறவன்.

ககாந்தி ஆண்டு மாசிமீ உக் ட, கொழும்பு உங் ட, கூவும்பு உங் ட, ம் இலக்க இங்காம் தெருவிலிருந்து : க சிவத் தப்திக்கூடிச் சார்ம், உ சிவத் தகாமமன் சார்ம், உ கைலென்கின், உ வெள்ளைச் சிகீகள், க வெள்ளை பெனியன், க பென்ஸன் சேட்டிபிக்கேற், காசாக ரூபா கி. சோமனுதர், நற்வத்தை.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

கொழும்பு ஒருங்கைக் கோண்ட உடை ம் இலக்க இங்காம் தெருவிலிருந்து கொண்டையும் இலக்க “கூட்ட சிறை” மிக அறிவிக்கப்பட்டது காணப்பட்டது.